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Vrede og fordømmelse har jeg nedkaldt 
over mit syndige Hoved, fordi jeg i al Be- 
skedenhed har tilladt mig at slaa til Lyd 
for den Tanke, at man ogsaa skulde støtte 
Fredsarbejdet herhjemme i Danmark, saa- 
ledes som det gøres gennem den store Or- 
ganisation her i Landet, Dansk Fredsfor- 
ening, Jeg vilde naturligvis føle mig for- 
færdelig ' nedbøjet, over den Bandstraale, 
som her i denne ringe. Anledning blev ud- 
slynget over, mit Hoved, hvis jeg ikke var 
saa heldig at have en Pastor under Ar- 
men; men det hjælper jo. Med en saa god 
kristelig Mand ved min Side som det ærede 
Medlem for Nykøbing, et af Regerings- 
partiets Medlemmer, klarer jeg mig nok til 
Trods for Finànsministerens Band. Det 
ærede Medlem for Nykøbing og jeg ere jo 
enige om, at der burde ogsaa ad Aare gi- 

. ves en Bevilling til 홢Dansk Fredsforening, 
og jeg bærer med Sindsro den Vrede, som 
det . har fremkaldt hos den højtærede Fi- 
nansnÌÍnister, at jeg har tilladt mig at hen- 
lede Opmærksomheden paa denne Sag. 

... Finansministeren (Vilhelm Lassen): 
,Det ærede Medlem for Sorø Amts 1ste 
Valgkreds (Zahle) tager ganske fejl, hvis 
han tror, at han med sin Tale har vakt 
nøgen som helst Art af Vrede hos mig. 
Det ærede Medlem har ikke vakt saadanne 
Følelser hos mig, men kun en Smule For- 
bavselse over den Hidsighed, hvormed det 
ærede Medlem taler i den Anledning. Det 
ærede Medlem glædede sig over at have 
det ærede Medlem for Nykøbing (K. Bjerre) 
under Armen, men det forekommer mig 
unægtelig, at der var nogen Forskel baade 
i Hidsigheden og Motiveringen af Tanken 
om mulig at yde Støtte til den herværende 
Fredsforeiiing; Jeg har. aldeles ikke afvist 
en saadan Tanke som umulig. Jeg har 
kun karakteriseret det ærede Medlems 
Taktik ved . denne Lejlighed saaledes, at 
jeg "fandt, at den var lidt for ivrig, lidt 
for hidsig og : lidt for meget i Overens- 
stemmelse med den Taktik, vi nu i de 
sidste tre'Aar. have set saa ofte øvet fra 
Socialdemokraternes Side, og som det ærede 
Medlem indtil for ganske nylig har været 
med til at fordømme. 

: K. Bjerre:  Det ærede Medlem for 
Ringsted (Zahle) har mig under Armen, 
saa snart det drejer sig om at støtte Freds- 
sagen, saavel med Hensyn til Pengebevil- 
linger som paa enhver anden Maade. Og 
for saa vidt han holder sig paa den Bane, 
kan han ogsaa være sikker paa, at han er 

paa den rette Vej. Derimod har han mig 
ikke paa sin Side, naar han vil motivere 
Tanken om et Forslag til Støtte af Freds- 
sagen med, at vi have den Regering, vi 
have. Thi jeg vil selvfølgelig støtte Freds- 
sagen, hvilken Regering vi have, enten det 
er en Højreregering eller en socialdemo- 
kratisk Regering eller en hvilken som helst 
Regering. Jeg vil nemlig støtte Freds- 
sagen ikke af Hensyn til de forskellige 
Ministerier, men for selve Sagens Skyld. 

Zahle: Det er ogsaa for selve Sagens 
Skyld, at jeg ønsker Forslaget fremsat, 
men det har blot forekommet mig, at saa- 
ledes som Begivenhederne have udviklet 
sig her i Landet, og eftersom Kbnseils- 
præsidenten har lagt saa megen Vægt paa, 
at den Tid først maatte komme, da Freds- 
sagen sejrede i Europa, maatte det 
være en Spore, til at arbejde, for at dette 
Resultat kan naas. Med nogen Hidsighed 
har jeg saamænd ikke arbejdet, thi saa 
havde det vel staaet i min Magt som Med- 
lem af Finansudvalget at stille Forslag 
om. at der allerede i Aar skulde gives en 
saadan ny Bevilling. Men netop fordi jeg 
ikke har villet være hidsig i denne Sag 
eller fare voldsomt frem, og netop fordi 
jeg ikke har villet have nogen Demonstra- 
tion ud deraf, har jeg ikke villet stille no- 
get Forslag, men kun tilladt mig i al Be- 
skedenhed at henlede dette høje Tings 
Opmærksomhed paa denne Tanke. 

Om det nu skulde føre til, at denne 
Tanke blev realiseret; til næste Aar, det 
ved jeg ikke, men der er jo godt Haab 
om det, naar vi alle tre ere enige, baade 
den højtærede Finansminister, det ærede 
Medlem for Nykøbing og jeg. Det er jo en 
hel Treenighed. Vi ere allesammen enige 
om Tanken og Sagen, og naar Finansmi- 
nisteren og en Mand, der sikkert spiller 
en stor Rolle indenfor det store Flertal, 
og jeg, der staar i en Oppositionsgruppe, 
ere enige, er der alt muligt Haab om, at 
der til næste Aar kommer et Forslag fra 
Regeringen med Tilslutning baade fra Re., 
geringspartiet og de andre Partier her i 
Rigsdagen. Jeg tror derfor heller ikke, at 
jeg i min Hidsighed har handlet paa en 
Maade, som kan skade Sagen. - Tværtimod. 
Efter ; det Forløb, denne Debat har faaet, 
nærer jeg de bedste Forhaabninger om at 
have gavnet dette Spørgsmaal. 

Da ikke flere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 홢 - I . I 홢,I 


